

# Om att göra skillnad

Vill du göra skillnad? Det vill du säkert. Betyda något! Att tänka att man inte spelar någon roll är både en väldigt trist tanke, och dessutom en obiblisk. Sanningen är att Gud har skapat oss var och en med unika kombinationer av förutsättningar och talanger för att vi ska kunna göra skillnad och få betyda någonting för andra och för samhället som vi lever i.

En del tänker så här: Om Gud vill att jag ska få betyda någonting för den här världen så kommer det att bli så. Det kanske låter som att en sådan person har en stor tro på Gud, men det är precis raka motsatsen. Det går nog inte att hitta ett enda exempel på en person med en sådan inställning vare sig i Bibeln, kyrkan eller samhället, som har fått uträtta någonting stort och viktigt. Tänker man så, är risken stor att man i stället slösar bort sina talanger och missar Guds tanke och mål med sitt liv.

Livet blir nämligen inte. Livet bygger man, ungefär som ett hus. När man bygger ett hus är grunden jätteviktig, slarvar man med den blir det inget stabilt hus, det kan bli riktigt farligt. Och grunden för sitt liv lägger man framför allt när man är ung som du. Det finns några saker som du ska tänka på när du nu ska lägga grunden för ditt liv.

Det första (fast inte det viktigaste) är din *utbildning*. Det är viktigt att tänka positivt om skolarbetet, särskilt när du känner dig som mest skoltrött. Tänk då på att varje läxa du gör och varje prov du skriver är som en liten tegelsten som du bygger ditt liv med, så försök att alltid göra ditt bästa. När du för några

veckor sedan började ett nytt läsår, så är det ett nytt varv med tegelstenar som du bygger på ditt "livshus". Kunskap är viktigt.

Det andra området är din *hälsa*. Att sitta för mycket vid datorn och mobilen är inte nyttigt, så försök att minska din skärmtid och använd den insparade tiden till att vara ute i friska luften och röra på dig. I tonåren lägger du grunden för din kondition och muskelstyrka för resten av ditt liv. Naturligtvis kan man börja springa eller styrketräna i 40-årsåldern med okej resultat, men har du varit fysiskt aktiv under din tonårstid når du samma resultat på mycket kortare tid och med mycket mindre ansträngning. Att rökning och alkohol är skadligt för kroppen vet du redan, det räcker att påminna om vad Paulus skriver i sitt brev till kyrkan i Korint: *"Allt är tillåtet för mig; men allt är inte nyttigt... jag ska inte låta något ta makten över mig"*. Allting vi blir beroende av gör oss mindre fria, och Gud vill att vi ska vara så fria det bara går. Tänk så här: "Jag är fri att avstå!"

Det tredje handlar om din *karaktär*. Det brukar heta att man inte kan ta med sig någonting från det här livet när man dör, men det stämmer faktiskt inte riktigt. För din karaktär, din vilja, ditt sätt att tänka och reagera och prioritera – kort sagt den du är – tar du med dig en vacker dag. Och grunden för din karaktär lägger du redan som ung genom en träning som inte är fysisk: *"Fysisk träning är nyttig på sitt sätt, men gudsfruktan är nyttig på allt sätt, för den har löfte om liv, både för den här tiden och den kommande."* (1 Tim 4:8). Det gör man genom att öva sig på att prioritera rätt saker och rätt kamrater. Men hur vet man då vilka saker som är rätt? Vishet att avgöra det får du genom att läsa Bibeln och sträva efter att leva så som den lär oss. Då bygger man sitt liv som ett stabilt hus på en klippa, sade Jesus. Annars bygger man ett ostadigt livshus "på sand" som

PIXABAY



inte klarar de tuffa tiderna i livet (Matt 7:24-27). För de kommer, var så säker på det.

Och det fjärde är din *relation med Jesus och Gud*. Att prata med dem om precis allt, och att alltid försöka vara maximalt ärlig och uppriktig när du gör det är nog det viktigaste av allt. Det kan vara jättesvårt att "få tid" till det. Är det svårt hemma av olika skäl så testa att ta en promenad på 20 minuter, med eller utan hund. Då får du vädra både lungorna och dina innersta tankar, önskingar, bekymmer och sådant du är tacksam för.

Om du strävar efter att bygga ditt hus på det här sättet kommer du garanterat att göra skillnad. Du märker det kanske inte med en gång, men Bibeln säger att det kommer "i rätt tid":

*"Salig är den som inte följer de gudlösas råd, som inte går in på syndares väg och sitter bland föraktare, utan har sin glädje i Herrens undervisning och begrundar hans ord både dag och natt. Han är som ett träd planterat vid vattenbäckar, som bär sin frukt i rätt tid och vars löv inte vissnar. Och allt han gör, det lyckas väl."*

(Ps 1:1-3)

/Redaktionen